Příloha č. 6
Přehled základních ekonomických ukazatelů za Moravskoslezský kraj
Vývoj hrubého domácího produktu
	[bookmark: _Hlk103587552] 
	2019
	2020
	2021
	2022
	Podíl HDP kraje na HDP ČR

	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022

	Hrubý domácí produkt MSK (mld. Kč)
	510
	491
	533
	598
	8,80%
	8,60%
	8,72%
	8,81%

	na 1 obyvatele (Kč)
	424 278
	410 195
	445 188
	499 813
	
	
	
	

	Hrubý domácí produkt ČR (mld. Kč)
	5 791
	5 709
	6 109
	6 787
	
	
	
	

	na 1 obyvatele (Kč)
	542 818
	533 556
	571 051
	634 993
	
	
	
	


Data za rok 2023 budou zveřejněna v prosinci 2024.

Zdroj: Český statistický úřad 
Statistiky – HDP, národní účty – Regionální účty – Ukazatele za regionální celky



Vývoj počtu obyvatel a pohyb obyvatelstva v Moravskoslezském kraji dle okresů
	Okres/kraj
	Počet obyvatel 
k 31.12.2022
	Změny obyvatelstva od 01.01.2023 do 31.12.2023
	Počet obyvatel
k 31.12.2023 *)

	
	
	Živě
narození
	Zemřelí
	Přirozený 
přírůstek
	Přistěhovalí
	Vystěhovalí
	Přírůstek
stěhováním
	Celkový
přírůstek
	

	Bruntál
	89 834
	709
	1 120
	-411
	1 167
	1 422
	-255
	-666
	89 168

	Frýdek-Místek
	214 669
	1 753
	2 366
	-613
	3 475
	2 932
	543
	-70
	214 599

	Karviná
	242 166
	1 811
	3 053
	-1 242
	3 875
	3 968
	-93
	-1 335
	240 831

	Nový Jičín
	151 814
	1 274
	1 583
	-309
	2 748
	2 472
	276
	-33
	151 781

	Opava
	175 042
	1 450
	1 836
	-386
	2 586
	2 003
	583
	197
	175 239

	Ostrava
	316 149
	2 632
	3 717
	-1 085
	8 449
	5 927
	2 522
	1 437
	317 586

	MSK celkem
	1 189 674
	9 629
	13 675
	-4 046
	22 300
	18 724
	3 576
	-470
	1 189 204

	ČR celkem
	10 827 529
	91 149
	112 795
	-21 646
	141 263
	46 591
	94 672
	73 026
	10 900 555


*) Předběžné údaje – poslední zveřejněná data, která jsou ke dni zpracování materiálu k dispozici. 

Zdroj: Český statistický úřad
Statistiky – Obyvatelstvo – předběžné údaje - stav a pohyb obyvatel
Statistiky – Obyvatelstvo – předběžné údaje - stav a pohyb obyvatel (tabulka)
Obecná míra nezaměstnanosti
Ukazatel vyjadřuje podíl nezaměstnaných k celkové pracovní síle (tj. součtu zaměstnaných a nezaměstnaných). 
	 
	31.12.2023
	k datu *)

	Moravskoslezský kraj
	4,1%
	k 31.12.2023
	4,1%

	Česká republika
	2,6%
	k 31.03.2024
	3,0%


*) Poslední zveřejněná data o obecné míře nezaměstnanosti, která jsou ke dni zpracování materiálu k dispozici. 
Zdroj: Český statistický úřad
Nejnovější údaje: Moravskoslezský kraj | ČSÚ v Ostravě (czso.cz) 
Míry zaměstnanosti, nezaměstnanosti a ekonomické aktivity - březen 2024 | ČSÚ (czso.cz)
Nastavení parametrů výstupního objektu VDB (czso.cz)
Zaměstnanost, nezaměstnanost | ČSÚ (czso.cz)

Uchazeči o zaměstnání na území Moravskoslezského kraje evidovaní na úřadech práce
	Okres/kraj
	k 31.12.2023
	k 30.04.2024

	
	Počet 
uchazečů 
o zaměstnání
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání v jednotlivých okresech 
k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání na území MSK
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání na území MSK k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v ČR
	Podíl nezaměstnaných osob *)
	Počet 
uchazečů 
o zaměstnání 
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání v jednotlivých okresech 
k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání na území MSK
	Podíl uchazečů 
o zaměstnání 
na území MSK k celkovému počtu uchazečů o zaměstnání v ČR
	Podíl nezaměstnaných osob*)

	Bruntál
	4 451
	10,4%
	1,6%
	7,4%
	4 149
	9,6%
	1,5%
	6,9%

	Frýdek-Místek
	5 215
	12,2%
	1,9%
	3,5%
	5 209
	12,0%
	1,9%
	3,5%

	Karviná
	13 500
	31,5%
	4,8%
	8,2%
	13 434
	31,1%
	4,8%
	8,1%

	Nový Jičín
	3 522
	8,2%
	1,3%
	3,5%
	3 613
	8,4%
	1,3%
	3,6%

	Opava
	3 877
	9,0%
	1,4%
	3,2%
	4 019
	9,3%
	1,4%
	3,4%

	Ostrava-město
	12 347
	28,8%
	4,4%
	5,5%
	12 820
	29,6%
	4,6%
	5,7%

	MSK celkem
	42 912
	100,0%
	15,4%
	5,2%
	43 244
	100,0%
	15,4%
	5,3%

	ČR celkem
	279 227
	x
	x
	3,7%
	280 078
	x
	x
	3,7%


*) Podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 – 64 let / počet obyvatel ve věku 15 – 64 let (v %).

Zdroj: Integrovaný portál MPSV (a vlastní výpočty odboru financí KÚ MSK)
Uchazeči a volná místa / MPSV (mpsv.cz)
Klasifikace informací: Neveřejné
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